

**Lucrari de reparatie a unor
strazi din s.Vranesti or. Songerei
: pe strazile Lazo, Pacii, Gagarin,
Lucrari de asfaltare a drumului
de acces spre biserica**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a unor strazi din or. Singerei

Valoarea de deviz 790,408.7 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a unor stazi din or. Singerei (cu adaos de material) : str. Lazo, str.Pacii, str.Gagarin .				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	66.0000	78.09 23.65	5,153.68 1,560.90
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	66.0000	4,431.66 527.87	292,489.40 34,839.29
		<i>Total</i>	lei			297,643.08
		Total Lucrari de reparatie a unor stazi din or. Singerei (cu adaos de material) : str. Lazo, str.Pacii, str.Gagarin . Inklusiv salariu				297,643.08 36,400.19
		2. Lucrari de asfaltare a drumului de acces spre biserica din or. Singerei				
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	550.0000	5.68 4.73	3,125.45 2,601.50
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	82.5000	629.88	51,965.44

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm			56.76	4,682.70
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn x 3000 m2=1,8tn	t	0.3300	17,279.61 0.00	5,702.27 0.00
6	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	550.0000	332.21 11.35	182,716.60 6,243.60
		<i>Total</i>	lei			243,509.76
		Total Lucrari de asfaltare a drumului de acces spre biserica din or. Singerei Inklusiv salariu				243,509.76 13,527.80

		Total	lei	541,152.9
		Alocari in fondul social	24 %	11,982.7
		Total		553,135.6
		Regie	14.5 %	80,204.7
		Total		633,340.3
		Beneficiu	4 %	25,333.6
		Total		658,673.9
		TVA	20 %	131,734.8
		790,408.7		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		49,928.0		

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unor
strazi din s.Vranesti or. Songerei
: pe strazile Lazo, Pacii, Gagarin,
Lucrari de asfaltare a drumului
de acces spre biserica**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a unor strazi din or. Singerei**

Valoarea de deviz 790,408.7 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	434.2800	94.60	41,082.888
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	66.0000	94.60	6,243.600
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27.5000	94.60	2,601.500
		Total manopera				49,928.0

Materiale:

1.	1111000200010	Asfalt turnat	t	79.2000	2,103.25	166,577.400
2.	1212121212121	apa	m3	165.0000	20.00	3,300.000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16.7475	280.30	4,694.324
4.	1411122201672-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fractia 20x40	m3	100.5675	280.30	28,189.070
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	363.0000	280.30	101,748.900
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	75.9000	280.30	21,274.770
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1.1000	320.00	352.000
8.	23203226000401	Bitum	t	0.3399	16,617.87	5,648.414
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12.3750	20.00	247.500
		Total materiale de construcții				332,032.4

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.0990	544.00	53.856
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	25.6080	680.45	17,424.964
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9.5150	680.45	6,474.481
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	54.2520	540.00	29,296.080
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	141.2400	540.00	76,269.600
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	21.2850	540.00	11,493.900
7.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	13.2550	720.00	9,543.600
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	4.6860	300.00	1,405.800

9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1.2375	242.58	300.193
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	19.8000	350.00	6,930.000
		Total utilaje de construcții				159,192.5

Total	lei	541,152.9
Alocari in fondul social	24 %	11,982.7
Total		553,135.6
Regie	14.5 %	80,204.7
Total		633,340.3
Beneficiu	4 %	25,333.6
Total		658,673.9
TVA	20 %	131,734.8

Total deviz: 790,408.7

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor strazi din s.Vranesti or. Songerei : pe strazile Lazo, Pacii, Gagarin, Lucrari de asfaltare a drumului de acces spre biserica

Investitor Primaria Singerei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a unor stazi din or. Singerei (cu adaos de material) : str. Lazo, str.Pacii, str.Gagarin .				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			78.09
	7129020012800	Pavator	h-om	0.2500	94.60	23.65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0800	680.45	54.44
		<i>Total</i>	lei			5,153.68
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4,431.66
	7129020012800	Pavator	h-om	5.5800	94.60	527.87
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1.1500	280.30	322.34
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5.5000	280.30	1,541.65
	1212121212121	apa	m3	2.5000	20.00	50.00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0.3000	350.00	105.00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0.0710	300.00	21.30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2.1400	540.00	1,155.60
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0.8220	540.00	443.88
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0.3880	680.45	264.01
		<i>Total</i>	lei			292,489.40
		2. Lucrari de asfaltare a drumului de acces spre biserica din or. Singerei				
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			5.68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	94.60	4.73
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0014	680.45	0.95
		<i>Total</i>	lei			3,125.45
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=15cm	m3			629.88
	7129020012800	Pavator	h-om	0.6000	94.60	56.76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0.2030	280.30	56.90
	1411122201672-1	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fractia 20x40	m3	1.2190	280.30	341.69
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1500	20.00	3.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0420	680.45	28.58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0.2580	540.00	139.32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.0150	242.58	3.64
		<i>Total</i>	lei			51,965.44

1	2	3	4	5	6	7
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,0006 tn x 3000 m2=1,8tn	t			17,279.61 0.00
	23203226000401	Bitum	t	1.0300	16,617.87	17,116.41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.3000	544.00	163.20
		<i>Total</i>	lei			5,702.27
6	DB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			332.21 11.35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.1200	94.60	11.35
	1111000200010	Asfalt turnat	t	0.1440	2,103.25	302.87
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0020	320.00	0.64
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0.0241	720.00	17.35
		<i>Total</i>	lei			182,716.60

APROBAT:

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.